
Informe del historial del vehículo ™

Este Informe del Historial Vehicular de CARFAX se basa únicamente en la información proporcionada a CARFAX y
disponible a partir del 14/3/25 a las 9:06:46 a. m. (CDT). Es posible que no se haya informado a CARFAX sobre otros
datos de este vehículo, incluyendo problemas. Utilice este informe como una herramienta importante, junto con la
inspección y prueba de manejo del vehículo, para tomar una mejor decisión sobre su próximo auto usado.

Historial adicional
No todos los accidentes/problemas se informan a CARFAX

Propietario 1

Pérdida total

No se informó a CARFAX de ninguna pérdida total.

No se
informaron
problemas

Daños estructurales

No se reportaron daños estructurales a CARFAX.

No se
informaron
problemas

Despliegue del airbag

No se informó a CARFAX de ningún despliegue de bolsa de aire.

No se
informaron
problemas

Comprobación del odómetro

No hay indicios de un retroceso en el odómetro.
No se indicaron
problemas

Accidente / Daños

No se reportaron accidentes ni daños a CARFAX.

No se
informaron
problemas

Retirada del fabricante

No se informaron retiros abiertos a CARFAX.

No se
reportaron
retiros del
mercado

Garantía básica

Garantía originalSe estima que le quedan 33 meses o 59,995 millas. Confirme con el
concesionario o el fabricante del vehículo.

Garantía
activa

No se reportaron accidentes ni daños a CARFAX

Vehículo CARFAX de 1 propietario

Vehículo de alquiler

Último propietario en Florida

5  registros detallados disponibles

5  Última lectura del odómetro informada

HYUNDAI TUCSON

LIMITADO 2023

Número de identificación del
vehículo:
5NMJECAE0PH204292
CAMIONETA/UTILIDAD
DEPORTIVA DE 4 PUERTAS
2.5L I4
GASOLINA
TRACCIÓN TOTAL
Pegatina de ventana original
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Historial del título
CARFAX garantiza la información de esta sección

Propietario 1

Marcas de daños

Salvamento | Chatarra | Reconstrucción | Incendio | Inundación | Granizo | Limón

Garantizado

Ningún
problema

Marcas de odómetros

Kilometraje no real | Excede los límites mecánicos

Garantizado

Ningún
problema

GARANTIZADO : Ninguno de estos problemas de título fue reportado por el Departamento de
Vehículos Motorizados (DMV) de ningún estado de EE. UU. Si encuentra que alguno de estos
problemas de título fue reportado por el DMV y no está incluido en este informe, podría calificar.
Ver Términos |Ver certificado

Historia detallada

Propietario 1
Comprado: 2022

Vehículo De
Alquiler

Fecha KilometrajeFuente Comentarios

21/11/2022 Hyundai Motor América Vehículo fabricado
Sugerencia del fabricante original
Precio de venta al público: $38,905

Pegatina de ventana original

12/07/2022 5 Florida
Departamento de
vehículos motorizados

Compra de vehículo reportada
Matrícula expedida o renovada
Primer propietario reportado

Historial de propiedad
Se estima el número de propietarios.

Propietario 1

Año de compra 2022

Tipo de propietario Alquiler

Duración estimada de la propiedad 2 años 1 mes.

Propiedad de los siguientes estados/provincias Florida

Millas estimadas recorridas por año ---

Última lectura del odómetro informada 5
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-
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Orlando, Florida
Título #0149023368

Préstamo o gravamen reportado
Titulado o registrado como vehículo de
alquiler
El color del vehículo se indica como
rojo

17/05/2023 Florida
Departamento de
vehículos motorizados
Orlando, Florida
Título #0149023368

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen reportado
El color del vehículo se indica como
rojo

16/05/2024 Florida
Departamento de
vehículos motorizados
Orlando, Florida
Título #0149023368

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen reportado
El color del vehículo se indica como
rojo

Evite problemas financieros. Asegúrese de que
el préstamo esté pagado si compra a un
particular. Más información.

21/01/2025 Listado en línea Vehículo ofrecido para la venta

¿Tiene alguna pregunta? Consumidores, visiten nuestro Centro de Ayuda en www.carfax.com .
Distribuidores o suscriptores, visiten nuestro Centro de Ayuda en www.carfaxonline.com .

Glosario

Primer propietario
Cuando el primer propietario obtiene un título de un Departamento de Vehículos Motorizados como prueba de
propiedad.

Historial de propiedad
CARFAX define al propietario como una persona o empresa que posee y utiliza un vehículo. No todas las
transacciones de título representan cambios de titularidad. Para proporcionar un número estimado de propietarios,
la tecnología patentada de CARFAX analiza todos los eventos en el historial del vehículo. La estimación de
titularidad está disponible para vehículos fabricados después de 1991 y titulados únicamente en EE. UU., incluido
Puerto Rico. Los concesionarios a veces optan por asumir la propiedad de un vehículo y están obligados a hacerlo
en los siguientes estados: Maine, Massachusetts, Nueva Jersey, Ohio, Oklahoma, Pensilvania y Dakota del Sur.
Tenga esto en cuenta al revisar el historial de titularidad estimado de un vehículo.

Alquiler
El vehículo fue registrado por una agencia de alquiler.

Síganos: facebook.com/CARFAX @CARFAXinc Acerca de CARFAX

CARFAX DEPENDE DE SUS FUENTES PARA LA EXACTITUD Y FIABILIDAD DE SU INFORMACIÓN. POR LO TANTO, NI CARFAX NI SUS
AGENTES ASUMEN NINGUNA RESPONSABILIDAD POR ERRORES U OMISIONES EN ESTE INFORME. ADEMÁS, CARFAX RENUNCIA
EXPRESAMENTE A TODAS LAS GARANTÍAS, EXPRESAS O IMPLÍCITAS, INCLUIDAS LAS GARANTÍAS IMPLÍCITAS DE COMERCIABILIDAD O
IDONEIDAD PARA UN PROPÓSITO PARTICULAR.

© 2025 CARFAX, Inc., parte de S&P Global. Todos los derechos reservados.
14/3/25 9:06:46 AM (CDT)
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He revisado y recibido una copia del Informe del historial del vehículo CARFAX para este vehículo HYUNDAI
TUCSON 2023 (VIN: 5NMJECAE0PH204292), que se basa en información proporcionada a CARFAX y
disponible al 14/3/25 a las 10:06 a. m. (EDT).

Firma del cliente Fecha Firma del distribuidor Fecha
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